Municipio de Guerrero
Estado de Situacién Financiera
Al 30 de junio de 2024 y al 31 de Diciembre de 2023

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios
Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos
Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo
Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones
en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada
de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no
Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

N
S
>
=

15,646,699.26
7,720,637.83
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

23,367,337.09

0.00
0.00

24,028,176.65

33,713,676.77
614,799.70

0.00
210,000.00
0.00

0.00

58,566,653.12

81,933,990.21

2023
6,729,397.92
506,378.82
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
7,235,776.74
0.00
0.00
17,600,595.64
32,558,021.77
552,119.70
0.00
210,000.00
0.00
0.00

50,920,737.11

58,156,513.85

PASIVO

Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a
Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracién a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en
Administracion a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio C

Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacioén de
la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no
Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda
Pablica/Patrimonio

N
S
>
=

11,533,699.72
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

11,533,699.72

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

11,533,699.72

0.00

0.00
0.00

0.00

70,400,290.49

4,243,118.43

66,157,172.06
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

70,400,290.49

81,933,990.21

N
S
o
>

14,428,779.36)
0.00]

0.00]

0.00]
0.00]

0.00]

0.00]
0.00]

14,428,779.36)

0.00]

0.00]
0.00]

0.00]
0.00]

0.00]

14,428,779.36|

0.00]

0.00]
0.00]

0.00]

43,727,734.49

5,385,724.30]

38,342,010.19]
0.00]
0.00]

0.00]

0.00]
0.00]
0.00]

43,727,734.49)

58,156,513.85

\_i\?_-h_":%’i:,

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.”

Sello Digital: 5996880000202400002doTrimestre000020240729122144



