		Municipio de			
Estado de Situación Financiera					
			31 de Diciembre de 2023		
ACTIVO	<u>2024</u>	<u>2023</u>	PASIVO	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	15,646,699.26	6,729,397.92	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	11,533,699.72	14,428,779.36
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	7,720,637.83	506,378.82	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0.00	0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0.00	0.00	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Inventarios	0.00	0.00	Títulos y Valores a Corto Plazo	0.00	0.00
Almacenes	0.00	0.00	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0.00	0.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0.00	0.00
Otros Activos Circulantes	0.00	0.00	Provisiones a Corto Plazo	0.00	0.00
<u> </u>			Otros Pasivos a Corto Plazo	0.00	0.00
Total de Activos Circulantes	23,367,337.09	7,235,776.74	Total de Pasivos Circulantes	11,533,699.72	14,428,779.36
Activo No Circulante			Total do 7 dorros en dalames	11,000,000.72	11,120,110.00
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0.00	0.00	Pasivo No Circulante		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0.00	0.00	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	24,028,176.65	17,600,595.64	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Bienes Muebles	33,713,676.77	32,558,021.77	Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Activos Intangibles	614,799.70	552,119.70	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0.00	0.00
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	0.00	0.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0.00	0.00
Activos Diferidos	210,000.00	210,000.00	Provisiones a Largo Plazo	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no	0.00	0.00	-		
Circulantes			Total de Pasivos No Circulantes	0.00	0.00
Otros Activos no Circulantes	0.00	0.00			
	E0 E00 0E0 10	50 000 F0F 44	Total del Pasivo	11,533,699.72	14,428,779.36
Total de Activos No Circulantes	58,566,653.12	50,920,737.11	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
Total del Activo	81,933,990.21	58,156,513.85	TAGIENDA I OBEIGAT ATRIMONIO		
			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	0.00	0.00
			Aportaciones	0.00	0.00
			Donaciones de Capital	0.00	0.00
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	70,400,290.49	43,727,734.49
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	4,243,118.43	5,385,724.30
			Resultados de Ejercicios Anteriores	66,157,172.06	38,342,010.19
			Revalúos	0.00	0.00
			Reservas	0.00	0.00
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0.00	0.00
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00
			Resultado por Posición Monetaria	0.00	0.00
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0.00	0.00
			Total Hacienda Pública/Patrimonio	70,400,290.49	43,727,734.49
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	81,933,990.21	58,156,513.85

